РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

ПРИБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИТАНЦИНСКОЕ» СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 28 декабря 2024 года                                                                                              № 60

«О плане работы Совета депутатов

Муниципального образования

«Итанцинское»  сельское поселение

на 2025 год»

      Рассмотрев  представленный  главой муниципального образования

«Итанцинское» сельское поселение план работы Совета депутатов муниципального

образования «Итанцинское» сельское поселение на 2025 год, Совет депутатов

муниципального образования «Итанцинское» сельское поселение

РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы Совета депутатов муниципального образования

«Итанцинское» сельское поселение на  2025 год (прилагается)

2. Контроль за  выполнением  плана  возложить на Арефьева С.П. – председателя

Совета депутатов муниципального образования «Итанцинское» сельское

поселение, председателей постоянных депутатских комиссий.

Председателя Совета депутатов                                                         Глава муниципального

муниципального образования                                                             образования «Итанцинское»

«Итанцинское» сельское поселение                                                    сельское поселение

                                      Р.П. Арефьев                                                                                Е.А. Мешкова

Приложение № 1

к решению сессии Совета депутатов

Муниципального образования

«Итанцинское» сельское поселение

                                                                                от 28 декабря 2025 года № 60

План работы Совета депутатов муниципального образования

«Итанцинское» сельское поселение на 2024 год

N

п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

исполнители

1 2 3 4

 1. Организационные мероприятия

1.1.  Заседания  Совета   депутатов

муниципального образования

«Итанцинское» сельского   поселения

1 раз в 2 месяца Глава поселения,

депутаты

1.2.  Заседания  постоянных комиссий

 Совета   депутатов  муниципального

образования «Итанцинское»

 сельского   поселения

В соответствии с

планом

проведения

заседаний

комиссий

Председатели

постоянных

комиссий депутатов

1.3.  Прием  граждан  депутатами   Совета

 депутатов  в избирательных округах

В соответствии с

графиком приема

Депутаты

1.4.  Работа с письмами, жалобами,

обращениями граждан, предприятий,

организаций, учреждений

постоянно  Глава поселения ,

председатель Совета

депутатов.

1.5.  Осуществление контроля исполнения

решений, принятых  Советом

 депутатов

В течение  года   Глава поселения,

председатель Совета

депутатов,  Председатели

комиссий

1.6.  Подготовка проектов решений и

материалов для рассмотрения на

заседаниях  Совета   депутатов

В течение  года   Депутаты,

администрация МО

«Итанцинское» сельское

поселение

1.7.  Участие в мероприятиях, проводимых

администрацией муниципального

образования «Итанцинское»  сельского

 поселения

В течение  года   Глава поселения,

председатели

комиссий, депутаты

1.8. Участие в сходах граждан апрель,

май

Глава поселения,

администрация,

депутаты

1.9. Составление графика приема

избирателей  депутатами   Совета

 депутатов  по округам

В течение  года  Глава поселения,

депутаты

1.10. Подготовка  проекта  плана   работы

 Совета   депутатов  муниципального

образования «Итанцинское»  сельского

 поселения  на 2025 год

Декабрь Глава поселения,

председатель Совета

депутатов, зам.

председателя Совета

депутатов

1.11. Обеспечение формирования,

оформления и сдачи в архив архивных

дел  Совета   депутатов  постоянного

срока хранения

В течение  года  Председатель Совета

депутатов,

администрация МО

«Итанцинское» СП

1.12 Участие в мероприятиях связанных с

празднованием 80 лет Победы в ВОВ и

образования Прибайкальского района

Январь- май Глава поселения,

председатель Совета

депутатов, Зам.

председателя Совета

депутатов, председатели

ТОСов (оргкомитет)

1.13. Проводить заседания рабочих комиссий

в дни проведения сессии Совета

депутатов муниципального

образования «Итанцинское» сельское

поселение

регулярно Глава поселения,

председатель Совета

депутатов, председатели

постоянных комиссий

1.14. Заблаговременно до проведения сессии

Совета депутатов материалы сессии

рассылать депутатам

постоянно Администрация

поселения, председатель

Совета депутатов

1.15. Отчет депутатов муниципального

образования «Итанцинское» сельское

поселение перед избирателями

Раз в год Глава поселения,

депутаты

1.16. Осуществлять контроль за

выполнением решений сессии Совета

депутатов

постоянно Глава поселения,

председатель Совета

депутатов, зам.

председателя Совета

депутатов

 2. Нормотворческая деятельность

2.1. Об утверждении отчета об исполнении

бюджета за 2023 год муниципального

образования «Итанцинское» сельское

поселение

1 квартал Гл. бухгалтер

администрации МО

«Итанцинское» сельское

поселение, депутаты

2.2. Приведение муниципальных правовых

актов в соответствии с изменениями

действующего законодательства

В течение  года  Глава поселения,

специалисты

администрации МО

«Итанцинское» сельское

поселение, депутаты

2.3. Отчет о результатах деятельности главы

муниципального образования

«Итанцинское» сельское   поселение  за

2024  год

Март-апрель Глава поселения

2.4. О внесении изменений в Решение

сессии Совета депутатов

муниципального образования

«Итанцинское» сельское поселение «О

бюджете муниципального образования

«Итанцинское» сельское поселение на

2024 год, и  на плановый период  2025 и

2026 г.г.

ежеквартально Глава поселения,

 гл. бухгалтер, депутаты

2.5. О бюджете муниципального

образования «Итанцинское» сельское

поселение  на 2021год и  на плановый

IV квартал Гл. бухгалтер

период  2022 и 2023 годов

2.6. О внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования

«Итанцинское» сельское поселение

в течение  года  по

необходимости

Глава поселения,

депутаты

2.7. Проведение публичных слушаний по

обсуждению проектов решений  Совета

 депутатов :

- об исполнении бюджета

муниципального образования

«Итанцинское» сельское поселение за

2024  год ;

- о  плане  социально-экономического

развития муниципального образования

«Итанцинское»  сельское   поселение

на 2024 год,  плановый период  2025 и

2026 годов;

- о бюджете муниципального

образования «Итанцинское»  сельское

 поселение   на 2024 год и на  плановый

период  2025 и 2026 г.г.;

- о решениях  Совета   депутатов  о

внесении изменений в Устав

муниципального образования

«Итанцинское»  сельское   поселение .

по мере

необходимости

Глава поселения, гл.

бухгалтер, депутаты

2.8. О внесении изменений в нормативно-

правовые акты по местным налогам

При изменении

налогового

законодательства

Глава поселения, гл.

бухгалтер, постоянная

комиссия совета

депутатов

2.9. Об утверждении плана работы Совета

депутатов муниципального образования

«Итанцинское» сельское поселение

декабрь Глава поселения,

депутаты